UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 18/76

RESOLVE :

PER1ODOS OFICIAISEVENTOSITEM

01
14 dezembro

02

15 dezembro

03
20 a 23 dezembro

04

29 dezembro

Art. 19 - Aprovar o Calendário Acadêmico - Período Leti
vo Extraordinário 1976-3, com as alterações sugeridas pela Co
missão de Ensino e Extensão e pelo Plenário:

Ofertas de Cursos de Verão pelos De
partamentos - Oltimo dia
Distribuição pela Sub—Reitoria Aca
dêmica do Material de Matrícula aos
Centros

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatu
tãrias e tendo em vista o que consta do Processo n9 6 646/76 -
Sub-Reitoria Acadêmica,

Período de matrícula nos Departamen

tos

Oltimo dia para os Departamentos de
volverem formulários de matrícula
preenchidos, através da Direção do

Centro
10.000 - 2/73

PES ’ R-82

2

ITEM EVENTOS PERÍODOS OFICIAIS

Início das aulas05 04 janeiro
06

15 janeiro
Último dia de aula07 28 fevereiro
Período de Provas Finais08 02 a 05 março

09

08 março

disposições em contrario*

SALA DAS SESSÕES, 22 DE NOVEMBRO DE 1976

£S

dos
Centro

' RIBEIRO
EXERCÍCIO

“ R-89 . lr» aa»

Último dia para os Departamentos en
caminharem ã Sub-Reitoria Académica
os resultados finais dos Alunos,
através da Direção do

bLÉO DE DOUZj
PRESIDENTE EM

Último di a para cancelamento de dis
ciplinas

Art. 29 - Revogam-se as

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO